,ÇGOLATivo 4%
d.‘

CAMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO  0_5 /2015

t
_ et_IF

Excelentíssima Sra. Presidente da Câmara de Vereadores Luiza
Amélia Barbosa Simões, a vereadora que a este subscreve, nos termos
regimentais vigentes, requer:

• Que seja oficiado o secretário municipal de obras, para que apresente
a esta Casa o cronograma de trabalho referente a implantação,

4  manutenção e melhorias da iluminação pública nas praças.
Wi

m mais ara o momento, agradeço. 4
,

Sala das Sessões aos, 02 de fevereiro de 201511:

Dóris a AWVoe'lho
Vereadora

ssememmel

Rua Dr. Odilon Behrens, 193 - Centro - 39740-000 - Guanhães-MG - Telefax: [33] 3421-2870

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

Guanhães — MG, 11 de Fevereiro de 2015

OFÍCIO: 001/2015
DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA
PARA: CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES

ASSUNTO: REQUERIMENTO 03/2015

Sra. Presidente,

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a resposta ao
Requerimento 03/2015, referente à manutenção e melhorias da iluminação pública nas
praças.

Informamos que uma resolução da Agência Nacional de Energia Elétrica (Aneel),
transferiu para os municípios a responsabilidade pelas redes de iluminação pública. O
prazo para adaptação foi até janeiro de 2015.

Informamos ainda que será realizada nesta quarta-feira (12/02/2015) a licitação para
contratação de serviços técnicos especializados para manutenção e melhorias da
iluminação pública, incluindo praças públicas.

Portanto aguardamos a contratação da empresa especializada para prestação dos
serviços, uma vez que a Prefeitura Municipal não possui mão de obra especializada para
prestação dos serviços de iluminação.

Assim, estamos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

MARCUS VINÍCIUS ROCHA LOTT
-Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501
Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

Guanhães — MG, 11 de Fevereiro de 2015

OFICIO: 001/2015
DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA
PARA: CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES

ASSUNTO: REQUERIMENTO 03/2015

Sra. Presidente,

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a resposta ao
Requerimento 03/2015, referente à manutenção e melhorias da iluminação pública nas
praças.

Informamos que uma resolução da Agência Nacional de Energia Elétrica (Aneel),
transferiu para os municípios a responsabilidade pelas redes de iluminação pública. O
prazo para adaptação foi até janeiro de 2015.

Informamos ainda que será realizada nesta quarta-feira (12/02/2015) a licitação para
contratação de serviços técnicos especializados para manutenção e melhorias da
iluminação pública, incluindo praças públicas.

Portanto aguardamos a contratação da empresa especializada para prestação dos
serviços, uma vez que a Prefeitura Municipal não possui mão de obra especializada para
prestação dos serviços de iluminação.

Assim, estamos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

MARCUS VINÍCIUS ROCHA LOTT
'Secretário Municipal de lnfraestrutura Urbana

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501
Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27